TỈNH ỦY LẠNG SƠN
BAN TUYÊN GIÁO

*
Số 04- CV/BTGTU

Tuyên truyền thông báo nhanh kết quả
Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn

lần thứ XVII  nhiệm kỳ 2020 - 2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày 28 tháng 9 năm 2020

Kính gửi: - Các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc tỉnh,

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh,
- Các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh.

 Thực hiện Kết luận số 1545-KL/TU, ngày 09/9/2020 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn
lần thứ XVII, trong đó có nội dung giao cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo
công tác tuyên truyền thông báo nhanh kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh
Lạng Sơn lần thứ XVII,  nhiệm kỳ 2020 – 2025,  Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ đề
nghị:

1. Các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc; Mặt trận Tổ quốc, các
tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; đội ngũ báo cáo viên cấp tỉnh lãnh đạo, chỉ
đạo tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng
lớp Nhân dân về kết quả Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVII, nhiệm kỳ
2020 – 2025, nhằm tạo sự thống nhất cao trong toàn Đảng bộ và sự đồng thuận
trong Nhân dân.

Chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội về kết quả Đại hội;
kịp thời định hướng, chấn chỉnh những tư tưởng, dư luận xã hội trái chiều, đấu
tranh vạch trần các âm mưu, hoạt động chống phá Đảng, Nhà nước ta của các
thế lực thù địch, tổ chức phản động, các phần tử cơ hội chính trị.

2.  Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan, đơn vị làm tốt
công tác quản lý thông tin, tuyên truyền; chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên
quan kiên quyết xử lý nghiêm những cá nhân, tổ chức đưa thông tin sai trái về
kết quả Đại hội, xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước.

3. Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh xây dựng kế hoạch tuyên
truyền kết quả Đại hội bằng nhiều hình thức, có trọng tâm, trọng điểm, tạo sức
lan tỏa sâu rộng trong toàn Đảng bộ và các tầng lớp Nhân dân. Tăng cường

2

thông tin tích cực để định hướng chính trị tư tưởng, tạo sự đoàn kết, thống nhất
tư tưởng và hành động trong toàn Đảng bộ, sự đồng thuận trong các tầng lớp
Nhân dân.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đăng tải kèm theo Công văn này  “Đề cương
thông báo nhanh kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ
XVII,  nhiệm kỳ 2020 - 2025” trên Trang Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy tại địa chỉ: http://tuyengiaolangson.vn. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và
các đồng chí chủ động khai thác tài liệu để tuyên truyền.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo)
- Ban  tuyên giáo – trung tâm chính trị các
huyện uỷ,  thành uỷ; ban tuyên giáo, tuyên
huấn các đảng uỷ trực thuộc,
- Lãnh đạo Ban,
- Các phòng CM,
- Lưu Văn thư.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Đã ký

Nguyễn Trọng Sơn

http://tuyengiaolangson.vn/

	K/T TRƯỞNG BAN

		2020-09-28T16:16:36+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<BTGTULANGSON@TULANGSON> đã ký lên văn bản này!